
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

 

 

 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 
 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 167   Data 30/05/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
  

Oggetto: Determina a contrattare ed affidamento alla ditta 4 Emme 

service SpA  il servizio di esecuzione delle prove di 
laboratorio inerente i lavori di “ COSTRUZIONE 

LOCULARIO COMUNALE CIMITERO CALCARELLI E 
INTERVENTI DI RIPRISTINO VIALETTI. 

 
CUP:    F58I18000070004 
CIG:   ZBD28A0CF5  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Tecnico - RUP 

Premesso che: 

 Questo Comune deve provvedere ad effettuare le prove di laboratorio e di carico sui 

materiali ed elementi inerenti i lavori di “COSTRUZIONE LOCULARIO COMUNALE CIMITERO 

CALCARELLI E INTERVENTI DI RIPRISTINO VIALETTI ” avente il seguente CUP: 

F58I18000070004  

 dovendo provvedere all’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il servizio di 

prove di laboratorio di che trattasi con la massima urgenza, si ricorre all’art. 36, comma 2 

lettera a) del Dlgs n. 50/2016 che prevede, per importi inferiori a 40.000 euro, la 

possibilità di affidamento diretto a cura del Responsabile del procedimento; 

  con nota prot. n° 5951 del 27/05/2019 è stato richiesto preventivo alla ditta 4emme; 

 in data 29/05/2019, è pervenuto   il preventivo della ditta 4Emme service SpA, acquisito al 

protocollo di questo Ente in data 29/05/2019 con n° 6067, per un importo netto di €. 

319,53 che da un esame dello stesso e per effetto della presenza di una sola maglia di rete 

elettrosaldata  8 maglia 20 cm , la prova dovra’ essere effettuata  solamente per una 

terna  e non per 9 campioni così come richiesto e pertanto effettuando la correzione 

d’ufficio l’importo rideterminato  è pari ad € 319,53 oltre IVA 22% pari a  €. 70,29 e quindi 

per un importo complessivo di € 389,82; 

 che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato ottenuto dall’ANAC il seguente CIG:    

ZBD28A0CF5.; 

 Visto il DURC valido fino al 15/06/2019 dal quale risulta la regolarità della ditta. 

 che il presente atto costituisce ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 determina a 

contrarre in quanto: 

1) il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento del servizio di che 

trattasi è quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione amministrativa; 

2) la forma del contratto è notifica all’affidatario della comunicazione dell’emissione del 

presente atto, ai sensi dell’art 32 c.14 del Dlgs 50/2016; 

3) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto; 

4) dare atto che complessiva somma di €. 389,82 trova copertura all’interno del Q.E. e 

graverà sui  Capitoli impegnati con le determine  n.448/2017 e n. 405/2018. 

 Visto l’art. 192 del D.Lgs 267/00; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

DETERMINA 

 

1. Di ricorrere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del Dlgs n. 

50/2016 ai fini dell'individuazione della ditta a cui affidare il servizio di cui in premessa; 

2. Affidare alla ditta 4Emme service SpA con sede in Via Luis Zuegg 20 – 39100 Bolzano – 

P.IVA: 01288130212 – il servizio di esecuzione delle prove di laboratorio inerente i lavori 

di “COSTRUZIONE LOCULARIO COMUNALE CIMITERO CALCARELLI E INTERVENTI DI 

RIPRISTINO VIALETTI.  per di l’importo di €. 319,53 oltre IVA pari ad €. 70,29, in ragione 

del 22% e quindi per un importo complessivo di €  389,82; 



3. Gravare l’ importo di € 389,82 sui capitoli individuati con le determine  n.448/2017 e n. 

405/2018; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

5. di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

6. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti 

 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì,                                       Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                                                       f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitoli n° 

 Prenotazione         Impegno 

                                    

 

 

 

Capitolo  n° 

 Prenotazione         Impegno 

                                   n°  

 

 

 

Capitolo  n° 

 Prenotazione         Impegno 

                                   n°………  

 

 
 


